[bookmark: _GoBack]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __
к договору (контракту) №___________ от «___» _________ 202_ года
(о перемене Стороны)

г. Москва                                                                                                                               «___» ________ 2024 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский центр прикладной метрологии - Ростест» (ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «__________», в лице ________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору (Контракту) № ___________ от «_____» ___________ 202__ года (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. В связи с реорганизацией федерального государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт метрологической службы» (ФГБУ «ВНИИМС») в форме присоединения к федеральному бюджетному учреждению «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в г. Москве и Московской области»  (ФБУ «Ростест-Москва») и сменой наименования последнего, все обязательства по Договору (Контракту) № _______ от «_____» ___________ 202__ года (далее – Договор (Контракт)) перешли к федеральному бюджетному учреждению «Научно-исследовательский центр прикладной метрологии - Ростест» (ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест»).
2. Изменить по всему тексту Договора (Контракта) и приложений к нему наименование «Исполнителя» на следующее:
«Федеральное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский центр прикладной метрологии - Ростест» (ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест»).
3. Изложить реквизиты «Исполнителя» в следующей редакции:
«Федеральное бюджетное учреждение «Научно-исследовательский центр прикладной метрологии - Ростест» (ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест»)
117418, г. Москва, Нахимовский проспект, 31
Получатель: ИНН 7727061249 КПП 772701001 ОГРН 1027700066415
УФК по г. Москве (ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест» л/сч.20736Х02520)
Банк получателя: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ
Казначейский счет 03214643000000017300
Единый казначейский счет 40102810545370000003
БИК 004525988, ОКАТО 45293590000
ОКПО 11246589, ОКТМО 45908000000».
4.  Остальные условия Договора (Контракта), не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора (Контракта).

7. Подписи Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	_____________________
ФБУ «НИЦ ПМ - Ростест»

	_____________________

	________________________ / _______________]
м.п.
	_______________ / _____________
м.п.